BAA

               ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ
                СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И РАБОТНИКОВ
                    ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА ДОМУ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         25 февраля 1994 г.
                                N 61

                            (САМР 94-2)

     На  основании  Постановления  Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  Республики  N 418 от 9 декабря 1993 года "Об утверждении
Единой  тарифной  сетки  и  разрядов оплаты труда основных категорий
работников  отраслей  бюджетной сферы" Правительство Приднестровской
Молдавской Республики постановляет:

     1.  Производить  оплату труда работников учреждений социального
обеспечения  согласно  Постановлению  Правительства  Приднестровской
Молдавской  Республики  N 22 от 28 января 1994 года "Об оплате труда
работников здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики";

     2.  Установить  с  1  декабря 1993 года тарифные разряды оплаты
труда работникам социальной помощи на дому согласно приложению N 1;

     3. Предоставить право заведующим отделений социальной помощи на
дому установить работникам надбавки до 25 % должностного оклада. Эти
надбавки   уменьшаются   при   несвоевременном  выполнении  заданий,
ухудшении  качества  работы,  а  также  при    нарушении    трудовой
диcциплины.
     Производить премирование работников ежемесячно направляя на эти
цели  средства  в размере двухмесячного фонда должностных окладов. в
год.  Максимальный размер премии работников не должен превышать 40 %
месячного должностного оклада.
     Оказывать материальную помощь работникам, направляя на эти цели
средства, в размере месячного фонда должностных окладов в год.
     Установить руководящим работникам и специалистам за стаж работы
по  специальности по профильному образованию надбавку к должностному
окладу согласно следующей шкале:
     от         5        до 10 лет      - 10 %,
     свыше      10       до 15 лет      - 15 %,
     свыше      15       до 20 лет      - 20 %,
     свыше      20 лет                  - 25 %.
     Средства  на  выплату  надбавок за стаж работы по специальности
определяются расчетом по фактической численности.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                               от 25 февраля 1994 г.
                                                                N 61

                        РАЗРЯДЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
                    работников социальной помощи

 ------------------------------------------------------------------
| NN | Наименование должности                     | Разряды оплаты |
| пп |                                            | труда          |
|----|--------------------------------------------|----------------|
| 1. | Заведующая отделом социальной помощи на    |  15-16         |
|    | дому                                       |                |
| 2. | Ведущий специалист по социальной работе    |  13-14         |
| 3. | Специалист по социальной работе:           |                |
|    |     I  категории                           |  12-13         |
|    |     II категории                           |  11-12         |
|    |     без категории                          |  9-10          |
| 4. | Социальный работник:                       |                |
|    |     I   категории                          |   7-8          |
|    |     II  категории                          |   6-7          |
|    |     без категории                          |   5-6          |
 ------------------------------------------------------------------
     Схемные     должностные     оклады     социальных    работников
устанавливаются  ими  не  менее 4 одиноких нетрудоспособных граждан,
проживающих  в  сельской  местности  и  не  менее 8 граждан в других
местностях.   При   обслуживании   меньшего  числа  нетрудоспособных
граждан,  оплата  труда  социальных работников производится с учетом
объема и сложности выполняемой работы.

Отформатировано:  Казакова  М.М., старший оператор, тел. 5-20-17, ГП
ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Скрепец Т.В., инженер, тел. 5-21-04,
ГП ГВЦ.